
 

 

Zápis ze zasedání 

Rady pro vnitřní hodnocení 

dne 19. listopadu 2024 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

Místo jednání: Rektorát Masarykovy univerzity + MS Teams 

Sp. zn.:   MU-IS/291116/2024/2542428/RMU 

 

Program: 

1. návrh standardů pro alternativy bakalářských prací; 

2. stanovisko k zajišťování kvality závěrečných prací; 

3. návrh zrušení bakalářského studijního programu a návrh prodloužení doktorských studijních 

programů Právnické fakulty; 

4. návrh vzniku a podání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu Farmaceutické 

fakulty; 

5. metodický list k profilacím v doktorských studijních programech; 

6. návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty; 

7. návrh zrušení navazujícího magisterského studijního programu a záměr vzniku navazujícího 

magisterského studijního programu Filozofické fakulty; 

8. návrh Filozofické fakulty na prodloužení lhůty ke sloučení studijních programů; 

9. změny garantů studijních programů; 

10. různé. 

 

 

Úvod 

Místopředsedkyně Rady pro vnitřní hodnocení MU (dále také jen „RVH“) doc. Pitrová přivítala 

přítomné členy a členky RVH a seznámila je s programem zasedání. Rektor prof. Bareš poděkoval 

končícím členům a členkám doc. Hanušové, doc. Hurychovi, doc. Tomandlovi a Mgr. Antalové za jejich 

činnost v RVH a předal drobnou pozornost. Zdůraznil, že práce Rady pro vnitřní hodnocení, ač mnohdy 

nedoceněná, přispívá významnou měrou ke zvyšování kvality studijních programů na MU.  

1. Návrh standardů pro alternativy bakalářských prací 

Doc. Pitrová v krátkosti připomněla vývoj debaty o standardech pro alternativy bakalářských prací, 

která na RVH probíhá, a představila navrhovaný text standardů. Členové a členky RVH diskutovali nad 

podstatou jednotlivých bodů a dospěli ke shodě na rámcových požadavcích v oblasti odborné diskuse, 

zásad pro zpřístupňování textů nebo protokolů o průběhu obhajoby či veřejné rozpravy, nebo postupu 

při komunikování změn směrem ke studujícím. RVH se dohodla, že konečnou formulaci standardů 

projedná na příštím zasedání.  



 
 
 

2 
 
 

Po projednání tohoto bodu jednání opustili prof. Bareš a doc. Tomandl. 

 

2. Stanovisko k zajišťování kvality závěrečných prací 

Rada pro vnitřní hodnocení MU navázala na debatu z minulého zasedání o stanovení kvalifikačních 

požadavků na vedoucí závěrečných prací, způsobu vedení těchto prací a určení celkového nejvyššího 

počtu prací vedených jednou osobou v jednom nebo více studijních programech. RVH má za to, že toto 

nelze objektivně stanovit centrálně, a po diskusi dospěla k následujícímu usnesení:  

 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU si je vědoma veliké heterogenity zvyklostí vedení závěrečných prací 

včetně odlišných postupů a formátů napříč MU. Současně si uvědomuje požadavek v nařízení vlády 

č. 274/2016 Sb., podle něhož je nezbytné stanovit kvalifikační požadavky na vedoucí závěrečných prací 

a určit nejvyšší počet prací vedených jednou osobou. S maximálním respektem ke zvyklostem 

a potřebám jednotlivých fakult a studijních programů na MU má Rada pro vnitřní hodnocení MU za to, 

že 

a) stanovení maximálního počtu vedených závěrečných prací, které může vést jedna osoba (celkem 

v bakalářských, magisterských a doktorských studijních programech), musí odrážet potřeby 

konkrétních programů, jejich množstevní parametry, styl a charakter vedených prací. Dříve 

doporučený limit počtu vedených disertačních prací je součástí celkového limitu vedených závěrečných 

prací; 

b) stanovení kvalifikačních parametrů pro vedoucí práce musí respektovat potřebu vysoké kvality 

závěrečných prací. Případy, kdy fakulta připouští zapojení doktorských studentů jako vedoucích práce 

tam, kde je jejich odborný potenciál významným příspěvkem pracovišť, by měly odrážet již získané 

zkušenosti v rámci doktorského studia. Současně by měl vedoucí pracoviště zajistit účinné mechanismy 

pro nestandardní situace. 

S ohledem na uvedené Rada pro vnitřní hodnocení MU požaduje, aby fakulty MU splnily uvedený 

požadavek nařízení vlády a vhodnou formou stanovily jak kvalifikační požadavky na vedoucí 

závěrečných prací, tak nejvyšší možný počet prací vedených jednou osobou. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

 

  



 
 
 

3 
 
 

3. Návrh zrušení bakalářského studijního programu a návrh prodloužení doktorských 

studijních programů Právnické fakulty 

 

I. Obchodněprávní studia (B) 

RVH projednala návrh Právnické fakulty na zrušení bakalářského studijního programu Obchodněprávní 

studia k 15. únoru 2025. Děkan doc. Škop vysvětlil, že v programu jsou nyní pouze jednotky studujících, 

z nichž většina směřuje k ukončení studia v tomto semestru a s ostatními je vedena komunikace 

o možném přestupu do jiného studijního programu. RVH s návrhem souhlasila. 

II. Comparative Corporate, Foundation and Trust Law (D) 

Zpravodajka doc. Pitrová ocenila racionální návrh fakulty na prodloužení na dobu nutnou 

k dostudování stávajících studentů a doporučila Radě návrh podpořit.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 Řádu kvality studijních programů MU schvaluje návrh 

prodloužení doktorského studijního programu Comparative Corporate, Foundation and Trust Law 

předložený Právnickou fakultou MU o 4 roky s počátkem od skončení doby stávajícího oprávnění 

uskutečňovat studijní program. 

Doba prodloužení je dána plánovaným ukončením uskutečňování studijního programu a je potřebná 

k dokončení aktuálních studií. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

III. Comparative Constitutional Law (D) 

Zpravodaj doc. Najvar poukázal na dlouhodobě nízký zájem studujících o tento studijní program 

a doporučil Radě návrh prodloužení na dobu nutnou k ukončení aktuálních studií podpořit.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 Řádu kvality studijních programů MU schvaluje návrh 

prodloužení doktorského studijního programu Comparative Constitutional Law předložený Právnickou 

fakultou MU o 3 roky s počátkem od skončení doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní 

program. 

Doba prodloužení je dána plánovaným ukončením uskutečňování studijního programu a je potřebná 

k dokončení aktuálních studií. 

 

Hlasování:   



 
 
 

4 
 
 

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

IV. Intellectual Property Law (D) 

Zpravodajka doc. Hanušová pozitivně zhodnotila kvalitně připravené podklady a položila několik 

doplňujících dotazů směřujících na strukturu studijního programu a požadavky ukončení studia. Garant 

studijního programu doc. Koukal upřesnil strategii studijního programu a vysvětlil motivační funkci 

poplatků za studium k ukončení studia v řádném čase.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 17 Řádu kvality studijních programů MU schvaluje návrh 

prodloužení doktorského studijního programu Intellectual Property Law předložený Právnickou 

fakultou MU o 10 let s počátkem od skončení doby stávajícího oprávnění uskutečňovat studijní 

program. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

4. Návrh vzniku a podání žádosti o akreditaci doktorského studijního programu 

Farmaceutické fakulty 

 

Děkan prof. Vetchý vysvětlil, že důvody, které vedly fakultu ke sloučení doktorských studijních 

programů, resp. k rozhodnutí nahradit dosavadní doktorské programy jedním novým, byly motivovány 

především snahou o zvýšení kvality s přihlédnutím k personálnímu zabezpečení. Zpravodajka 

doc. Luhová vyzdvihla kvalitně připravené návrhy za dodržení všech požadavků. Členové a členky RVH 

se zajímali o specifika studia v prezenční a kombinované formě, které v návrhu nebyly detailněji 

uvedeny. Děkan zdůraznil pozitivní zkušenosti s kombinovanou formou studia v doktorských 

programech, která přináší synergii mezi fakultou a zaměstnavateli. 

 

V. Farmacie (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 14 odst. 17 písm. b) Řádu kvality studijních programů 

MU schvaluje návrh vzniku doktorského studijního programu Farmacie předložený Farmaceutickou 

fakultou MU a záměr předložit žádost o akreditaci tohoto studijního programu Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 



 
 
 

5 
 
 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

VI. Pharmacy (D) 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 14 odst. 17 písm. b) Řádu kvality studijních programů 

MU schvaluje návrh vzniku doktorského studijního programu Pharmacy předložený Farmaceutickou 

fakultou MU a záměr předložit žádost o akreditaci tohoto studijního programu Národnímu 

akreditačnímu úřadu pro vysoké školství. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

5. Metodický list k profilacím v doktorských studijních programech 

 

Rada pro vnitřní hodnocení projednala dokument obsahující metodické postupy při tvorbě profilací 

v doktorských studijních programech a přechodu ze studijních plánů se specializací na profilace. 

Prof. Bláha, poradce prorektorky pro doktorské studium, dodal, že se jedná o praktický návod, jak 

s profilacemi pracovat. 

 

6. Návrh vzniku navazujícího magisterského studijního programu Přírodovědecké fakulty 

 

VII. Management vodních zdrojů (N) 

Zpravodaj prof. Slaný ocenil kvalitně zpracovaný koncept studijního programu se srozumitelně 

vymezeným zaměřením a v souladu s obdobnými programy v zahraničí. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o aktuální celospolečenské a ekonomické téma, doporučil RVH návrh ke schválení. 

  



 
 
 

6 
 
 

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 14 Řádu kvality studijních programů MU schvaluje návrh 

vzniku navazujícího magisterského studijního programu Management vodních zdrojů předložený 

Přírodovědeckou fakultou MU a uděluje oprávnění uskutečňovat studijní program na 7 let. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

 

7. Návrh zrušení navazujícího magisterského studijního programu a záměr vzniku navazujícího 

magisterského studijního programu Filozofické fakulty 

 

VIII. Modern Greek Language and literature (N) 

Zástupkyně garanta dr. Bočková Loudová vysvětlila důvody pro zrušení studijního programu. Program 

byl koncipován jako anglická jazyková varianta českého studijního programu Novořecký jazyk 

a literatura, který čelil malému zájmu uchazečů a v nedávné době byl ve formě studijního plánu se 

specializací začleněn do širšího studijního programu. Anglická varianta se potýkala s úplnou absencí 

uchazečů a v programu tak nikdy nebyla zahájena výuka. RVH záměr fakulty podpořila.  

IX. Řecká a latinská studia (N) 

 

Navrhovaná garantka doc. Mutlová uvedla záměr na sloučení tří studijních programů – Klasický řecký 

jazyk a literatura, Latinský jazyk a literatura a Latinský jazyk a literatura středověku. Záměr vytvořit 

nový studijní program se specializacemi je motivovaný jednak nízkým zájmem uchazečů o jednotlivé 

programy, jednak možností vytvořit komplexnější celek umožňující lepší pochopení problematiky 

antiky a středověku s přesahem do současnosti. Zahájení výuky je předpokládáno v září 2026.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 14 Řádu kvality studijních programů MU schvaluje záměr 

vzniku navazujícího magisterského studijního programu Řecká a latinská studia předložený Filozofickou 

fakultou MU včetně navržených hodnotitelů. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

  



 
 
 

7 
 
 

8. Návrh Filozofické fakulty na prodloužení lhůty ke sloučení studijních programů 

Rada pro vnitřní hodnocení projednala žádost Filozofické fakulty na prodloužení lhůty k možnosti 

využití zjednodušeného vzniku studijního programu dle čl. 14 odst. 21 Řádu kvality studijních programů 

MU pro sloučení stávajících 17 filologických doktorských studijních programů do dvou širších programů 

Jazykovědná filologie a Literárněvědná filologie, a to s využitím výstupů interního hodnocení vědy 

a doktorského studia (IHVD) z roku 2022. V diskusi členové a členky RVH návrh podpořili, především 

s ohledem na relevanci závěrů IHVD a krátkou dobu, která uplynula od konce dvouleté lhůty stanovené 

přímo vnitřním předpisem.  

Návrh usnesení: 

Rada pro vnitřní hodnocení MU v souladu s čl. 14 odst. 21 Řádu kvality studijních programů MU 

prodlužuje lhůtu pro předložení návrhu vzniku doktorských studijních programů Filozofické fakulty MU 

Jazykovědná filologie a Literárněvědná filologie Akademickému senátu Filozofické fakulty MU do 

28. února 2025. 

 

Hlasování:   

Počet přítomných členů před zahájením hlasování: 12 

Pro: 12 

Proti: 0  

Zdržel se: 0   

Usnesení bylo přijato.  

 

9. Změny garantů studijních programů 

RVH změny garantů studijních programů projednala a vzala je na vědomí. 

  

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FSS Veřejná a sociální 

politika a lidské zdroje 

B PhDr. Markéta Horáková, 

Ph.D. 

doc. Mgr. Ondřej Hora, Ph.D. 

FSpS Osobní a kondiční 

trenér 

B doc. PaedDr. Jan 

Ondráček, Ph.D. 

Mgr. Tomáš Kalina, Ph.D. 

FSpS Kondiční trénink a 

aplikovaná kineziologie 

N doc. PaedDr. Jan 

Ondráček, Ph.D. 

doc. Mgr. Michal Kumstát, 

Ph.D. 

LF Dentální hygiena B doc. MUDr. Lenka 

Roubalíková, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Bc. Petr 

Svoboda, Ph.D. 

LF Bioetika D doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. 

phil. 

doc. PhDr. Alena Slezáčková, 

Ph.D. 

LF Bioethics D doc. Mgr. Josef Kuře, Dr. 

phil. 

doc. PhDr. Alena Slezáčková, 

Ph.D. 

PrF Veřejná správa N doc. JUDr. Soňa Skulová, 

Ph.D. 

doc. JUDr. Lukáš Potěšil, 

Ph.D. 

FF Čínská studia B Mag. phil. Ute 

Wallenböck, Dr. phil. 

doc. Wei-lun Lu, Ph.D. 



 
 
 

8 
 
 

 

 

10. Různé 

V roce 2025 bude RVH zasedat 21. ledna, 18. února, 24. března (koncepční jednání, mimořádně 

v pondělí), 15. dubna, 13. května, 24. června, 16. září, 21. října, 25. listopadu (koncepční jednání) 

a 16. prosince. Dále bude zasedat 27. ledna 2026. Naplánované termíny i jejich případné změny jsou 

zveřejněny na webu RVH. 
 

Příští jednání se uskuteční v úterý 10. prosince 2024. 

Zpracovali: Mgr. Bc. Pavlína Studená, Mgr. Jan Bláha 

Schválila: doc. Markéta Pitrová, místopředsedkyně RVH MU 

Fakulta Program Typ Původní garant Nový garant 

FF Klasický řecký jazyk a 

literatura 

N doc. Mgr. et Mgr. Juraj 

Franek, Ph.D. 

prof. RNDr. Václav Blažek, 

CSc. 

PdF Učitelství zeměpisu pro 

základní školy 

N doc. PaedDr. Eduard 

Hofmann, CSc. 

doc. PhDr. Mgr. Hana 

Pokorná, Ph.D. 

PdF Učitelství výchovy ke 

zdraví pro základní školy 

N doc. PaedDr. Vladislav 

Mužík, CSc. 

doc. PhDr. Mgr. Barbora 

Bazalová, Ph.D. 

PdF Německý jazyk se 

zaměřením na 

vzdělávání 

B PhDr. Hana Peloušková, 

Ph.D. 

PhDr. Alice Brychová, Ph.D. 

ESF Analytika byznysových 

dat 

B Mgr. Ing. Markéta 

Matulová, Ph.D. 

Ing. Mgr. Vlastimil Reichel, 

Ph.D. 

ESF Finance (EN) N doc. Ing. Eva Vávrová, 

Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Plíhal, Ph.D. 

ESF Finance (CZ) N doc. Ing. Eva Vávrová, 

Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Plíhal, Ph.D. 

ESF Finance (CZ) D doc. Ing. Eva Vávrová, 

Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Plíhal, Ph.D. 

ESF Finance (EN) D doc. Ing. Eva Vávrová, 

Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Plíhal, Ph.D. 

ESF Finanzwesen D doc. Ing. Eva Vávrová, 

Ph.D. 

doc. Ing. Tomáš Plíhal, Ph.D. 

ESF Business Management 

and Finance 

B Ing. Petr Smutný, Ph.D. Ing. Dušan Mladenović, 

Ph.D. 

FSS Mezinárodní vztahy a 

evropská politika 

D prof. PhDr. Vít Hloušek, 

Ph.D. 

doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 

FSS International Relations 

and European Politics 

D prof. PhDr. Vít Hloušek, 

Ph.D. 

doc. Vratislav Havlík, Ph.D. 

FI Kyberbezpečnost B prof. RNDr. Tomáš Pitner, 

Ph.D. 

doc. RNDr. Jan Vykopal, 

Ph.D. 

PřF Životní prostředí a 

zdraví 

N prof. RNDr. Jana Klánová, 

Ph.D. 

doc. RNDr. Petra Bořilová 

Linhartová, Ph.D., MBA 

https://www.muni.cz/o-univerzite/fakulty-a-pracoviste/rady-a-komise/rada-pro-vnitrni-hodnoceni#zasedani


 
 
 

9 
 
 

Prezenční listina členů Rady pro vnitřní hodnocení MU 

 Přítomen Přítomen na část jednání Nepřítomen 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.  *  

doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D. *   

Mgr. Natália Antalová *   

doc. Mgr. Světlana Hanušová, Ph.D. *   

doc. PaedDr. Emanuel Hurych, Ph.D. *   

prof. PhDr. Josef Krob, CSc. *   

doc. PharmDr. Kateřina Kubová, Ph.D. *   

doc. RNDr. Lenka Luhová, Ph.D. *   

doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D. *   

doc. Mgr. Jan Obdržálek, PhD *   

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. *   

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc. *   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D.  *  

prof. RNDr. Michaela Wimmerová, Ph.D. *   

prof. Dr. Ing. Pavel Zemčík, dr. h. c.   * 

 

 

Prezenční listina hostů 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D. prorektor pro vzdělávání a kvalitu MU 

Mgr. Jan Bláha Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Soňa Nantlová Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Bc. Pavlína Studená Odbor pro kvalitu RMU 

Mgr. Karolína Zlámalová Odbor pro kvalitu RMU 

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D. Právnická fakulta MU 

Mgr. Jana Lautrbachová Právnická fakulta MU 

doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D. Právnická fakulta MU 

doc. JUDr. PhDr. Robert Zbíral, Ph.D. Právnická fakulta MU 

doc. JUDr. Pavel Koukal, Ph.D. Právnická fakulta MU 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. Farmaceutická fakulta MU 

PharmDr. Tünde Ambrus, Ph.D. Farmaceutická fakulta MU 

Ing. Erika Moudrá Farmaceutická fakulta MU 

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

Ing. Lucie Janíčková Přírodovědecká fakulta MU 

Mgr. Tomáš Kuchovský, Ph.D. Přírodovědecká fakulta MU 

doc. PhDr. Iva Burešová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Kateřina Kalová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

Mgr. Bc. Kateřina Bočková Loudová, Ph.D. Filozofická fakulta MU 

doc. Mgr. Petra Mutlová, M.A., Ph.D. Filozofická fakulta MU 

 


